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Российская Федерация 

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	


 д. Веребье

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Благоустройство территории 

Веребьинского сельского

 поселения  на 2024 – 2026годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в муниципальную  программу «Благоустройство территории Веребьинского сельского поселения  на 2024 – 2026 годы». утвержденную постановлением   от  27.10.2023  № 94 (далее программа) :

1.1. Пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№  
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы,   наименование и единица  
   измерения целевого  показателя
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	2024
	2025
	2026

	 1  
	            2            
	3
	4
	
	5

	1
	Цель 1.   Повышение уровня внешнего благоустройства и улучшение санитарной и экологической обстановки населенных пунктов  Веребьинского сельского поселения, создание системы комплексного благоустройства поселения, направленной на улучшение качества жизни населения с целью создания комфортных условий для проживания и отдыха населения.

	1.1.
	Задача 1      Организация освещения улиц Веребьинского сельского  поселения в целях улучшения условий проживания жителей:                                                   

	1.1.1.
	Заключение  договоров  с энергоснабжающими организациями  по оплате за  активную  энергию (шт)
	1
	1
	1

	1.2
	Задача 2 Техническое содержание наружных сетей уличного освещения территорий поселения

	1.2.1
	  Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения (шт. светильников)
	231
	231
	231

	1.3.
	Задача 3 Организация и содержание мест захоронений:

	1.3.1.
	Уборка и вывоз мусора  с территории  кладбищ (куб.м.) 
	10
	10
	10

	1.3.2.
	Содержание и ремонт воинских захоронений и обелисков(шт.)
	7
	7
	7

	1.3.3
	Обустройство и содержание мест захоронения (шт)
	10
	10
	10

	1.3.4
	Организация работ по аккарицидной , противоклещевой обработке территории (кв.м)
	17900
	17900
	17900

	1.4.
	Задача 4      Содержание и ремонт прочих объектов благоустройства

	1.4.1
	Обустройство мест массового отдыха людей (места для купания скамейки и т.п.) (шт.)
	1
	1
	1

	1.4.2.
	 Организация работ по аккарицидной , противоклещевой обработке территории (кв.м)
	100
	100
	100

	1.4.3.
	 Уборка мусора, удаление стихийных свалок бытовых отходов и мусора (кв.м).;
	0,2
	0,2
	0,2

	1.4.4.
	Организация покоса травы, подрезки кустов и деревьев на территории населенных пунктов(тыс.кв.м.)
	5,0
	5,0
	5,0

	1.4.5.
	 Обеспечение инвентарем и оборудованием для выполнения работ (тыс.руб.)
	10,0
	1,0
	10,0

	1.4.6.
	Устройство площадок под мусорные баки(шт.)
	3
	0
	3

	1.4.7.
	Вывоз бесхозяйных трупов( чел.)
	1
	0
	1

	1.4.8.
	Хранение бесхозяйных трупов в морге (сут.)
	15
	0
	15

	1.4.9
	Мероприятия по борьбе с борщевиком(га.)
	12,0
	5,0
	5,0

	1.4.10
	Приобретение  и установка указателей  с номерами домов(шт.)
	50
	0
	50

	1.4.11
	Приобретение мусорных контейнеров(шт.)
	10
	0
	10

	1.4.12
	Уплата налогов, сборов и иных платежей(шт.)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.13
	Озеленение и благоустройство территорий населенных пунктов(шт.)
	1,0
	1,0
	1,0


1.2.  Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации» ( тыс.руб.) паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	 бюджет  

поселения 
	федеральный 

бюджет
	областной
    бюджет    
	бюджет  

муниципального района
	внебюджетные  средства  
	 всего  

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6

	2024
	2647,284
	
	
	202,700
	
	2849,984

	2025
	3261,986
	
	
	154,300
	
	3416,286

	2026
	2647,405
	
	
	184,600
	
	2832,005

	ВСЕГО    
	8556,675
	
	
	541,600
	
	9098,275


 1.3.Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1.
	Задача 1. Организация освещения улиц Веребьинского сельского поселения в целях  улучшения условий проживания жителей:

	1.1
	Реализация подпрограммы  «Уличное освещение территорий Веребьинского городского поселения»
	Администрация 
	2024-2026
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	2313,422
	2950,800
	2190,105

	2
	Задача 2. Техническое содержание наружных сетей уличного освещения территорий поселения 

	2.1
	 Реализация    подпрограммы "Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения" 
	Администрация
	2024-2026
	1.2.1.
	 Бюджет поселения


	171,600
	170,000
	170,000

	3
	Задача 3.  Организация и содержание мест захоронений

	3.1
	Реализация подпрограммы «Организация и содержание мест захоронений Веребьинского сельского поселения" 
	Администрация 
	2024-2026
	1.3.1-1.3.2.
	 бюджет поселения
	17,962
	20,000
	20,000

	4.
	Задача 4.   Содержание и ремонт прочих объектов благоустройства

	4.1
	Реализация подпрограммы "«Организация и содержание прочих объектов благоустройства"

 
	Администрация 
	2024-2026
	1.4.1.-1.4.13
	Бюджет поселения

бюджет  

муниципального района

	144,300
202,700
	121,186
154,300
	267,300
184,600


1.4.В паспорте подпрограммы  «Уличное освещение территорий Веребьинского сельского поселения»:

1.4.1     Пункт 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	 бюджет  

поселения 
	Федеральный 

бюджет
	областной
    бюджет    
	бюджет  

муниципального района
	внебюджетные
 средства  
	 всего  

	    1    
	     2      
	
	      3       
	      4      
	     5      
	   6    

	2024
	2313,422
	
	
	
	
	2313,422

	2025
	2950,800
	
	
	
	
	2950,800

	2026
	2190,105
	
	
	
	
	2190,105

	ВСЕГО    
	7454,327
	
	
	
	
	7454,327


1.4.2.Мероприятия подпрограммы «Уличное освещение территорий Веребьинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам ( руб.)

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1.
	Задача 1 Организация освещения улиц Веребьинского сельского  поселения в целях улучшения условий проживания жителей:      

	1.1.
	Перечисление необходимого объема средств в качестве оплаты за активную энергию
	Администрация 
	2024-2026
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	2313,422
	2950,800
	2190,105


1.5 В паспорте подпрограммы   " Техническое обслуживание уличного освещения" изложить в следующей редакции:

1.5.1.Пункт 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	 бюджет  

поселения 
	федеральный 

бюджет
	областной
    бюджет    
	бюджет  

муниципального района
	внебюджетные
  средства  
	 всего  

	    1    
	     2      
	
	      3       
	      4      
	     5      
	   6    

	2024
	171,600
	
	
	
	
	171,600

	2025
	170,000
	
	
	
	
	170,000

	2026
	170,000
	
	
	
	
	170,000

	ВСЕГО    
	511,600
	
	
	
	
	511,600


1.5.2 Мероприятия подпрограммы    " Техническое обслуживание уличного освещения"

изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1.
	Задача  Техническое содержание наружных сетей уличного освещения территорий поселения

	1.1
	Перечисление необходимого объема средств за техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Администрация
	2024-

2026
	1.2.1.
	бюджет поселения
	171,600
	170,000
	170,000


1.6. В паспорте подпрограммы   «Организация и содержание мест захоронений  

Веребьинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
1.6.1. Пункт 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации ( тыс.рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	 бюджет  

поселения 
	федеральный 

бюджет
	областной
    бюджет    
	бюджет  

муниципального района
	внебюджетные
  средства  
	 всего  

	    1    
	     2      
	
	      3       
	      4      
	     5      
	   6    

	2024
	17,962
	
	
	
	
	17,962

	2025
	20,000
	
	
	
	
	20,000

	2026
	20,000
	
	
	
	
	20,000

	ВСЕГО    
	57,962
	
	
	
	
	57,962


1.6.2. Мероприятия подпрограммы    «Организация и содержание мест захоронений  

Веребьинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1.
	Задача  Организация и содержание мест захоронений: 

	1.1.
	Уборка и вывоз мусора  с территории  кладбищ 
	Администрация, 
	2024-2026
	1.3.1.
	бюджет поселения 
	0
	0,900
	0,900

	1.2.
	Текущий и капитальный ремонт воинских захоронений и обелисков, приобретение венков, цветов(шт.)
	Администрация, 
	2024-2026
	1.3.2.
	бюджет поселения 
	10,000
	18,100
	18,100

	1.3
	Благоустройство и скашивание травы на территории кладбищ
	Администрация
	2024-2026
	1.3.3
	бюджет поселения
	7,962
	0
	0

	1.4
	Аккарицидная, противоклещевая обработка территории
	Администрация
	2024-2026
	1.3.4
	бюджет поселения
	0
	1,000
	1,000


1.7. В паспорте подпрограммы  «Организация и содержание прочих объектов благоустройства":

1.7.1. Пункт 2 «Задачи и целевые показатели муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№  
п/п
	Задачи подпрограммы,   наименование и единица  
   измерения целевого  показателя
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	2024
	2025
	2026

	 1  
	            2            
	3
	4
	
	5

	1.  
	Задача    Содержание и ремонт прочих объектов благоустройства

	1.4.1
	Обустройство мест массового отдыха людей (места для купания скамейки и т.п.) (шт.)
	1
	1
	1

	1.4.2.
	 Организация работ по аккарицидной , противоклещевой обработке территории (кв.м)
	100
	100
	100

	1.4.3.
	 Уборка мусора, удаление стихийных свалок бытовых отходов и мусора (кв.м).;
	0,2
	0,2
	0,2

	1.4.4.
	Организация покоса травы, подрезки кустов и деревьев на территории населенных пунктов(тыс.кв.м.)
	5,0
	5,0
	5,0

	1.4.5.
	 Обеспечение инвентарем и оборудованием для выполнения работ (тыс.руб.)
	10,0
	1,0
	10,0

	1.4.6.
	Устройство площадок под мусорные баки(шт.)
	3
	0
	3

	1.4.7.
	Вывоз бесхозяйных трупов( чел.)
	1
	0
	1

	1.4.8.
	Хранение бесхозяйных трупов в морге (сут.)
	15
	0
	15

	1.4.9
	Мероприятия по борьбе с борщевиком(га.)
	12,0
	5,0
	5,0

	1.4.10
	Приобретение  и установка указателей  с номерами домов(шт.)
	50
	0
	50

	1.4.11
	Приобретение мусорных контейнеров(шт.)
	10
	0
	10

	1.4.12
	Уплата налогов, сборов и иных платежей(шт)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.13
	Озеленение и благоустройство территорий населенных пунктов(шт.)
	1,0
	1,0
	1,0


   1.7.2     Пункт 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	 бюджет  

поселения 
	федеральный 

бюджет
	областной
    бюджет    
	бюджет  

муниципального района
	внебюджетные
  средства  
	 всего  

	    1    
	     2      
	
	      3       
	      4      
	     5      
	   6    

	2024
	144,300
	
	
	202,700
	
	347,000

	2025
	121,186
	
	
	154,300
	
	275,486

	2026
	267,300
	
	
	184,600
	
	451,900

	ВСЕГО    
	845,200
	
	
	541,600
	
	1386,800


1.7.3. Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание прочих объектов благоустройства изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель  мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1.
	Задача   Содержание и ремонт прочих объектов благоустройства

	
	

	1.1.
	Обустройство мест массового отдыха людей (места для купания скамейки и т.п.) 
	Администрация, 
	2024-2026
	1.4.1.
	бюджет поселения
	0
	1,000
	10,000

	1.2
	Организация работ по аккарицидной , противоклещевой обработке территории
	Администрация
	2024-2026
	1.4.2.
	бюджет поселения
	9,000
	9,000
	9,000

	1.3.
	 Уборка мусора , удаление стихийных свалок бытовых отходов и мусора
	Администрация, 
	2024-2026
	1.4.3.
	бюджет поселения

бюджет  

муниципального района
	43,500
202,700
	30,186
154,300
	118,300
184,600

	1.4.
	Организация покоса травы, подрезки кустов и деревьев на территории населенных пунктов
	Администрация
	2024-2026
	1.4.4.
	бюджет поселения
	0
	0
	20,000

	1.5.
	Обеспечение инвентарем и оборудованием для выполнения работ
	Администрация, 
	2024-2026
	1.4.5.
	бюджет поселения
	1,000
	1,000
	10,000

	1.6.
	Устройство площадок под мусорные баки
	Администрация
	2024-2026
	1.4.6.
	бюджет поселения
	0
	0
	0

	1.7.
	Вывоз бесхозяйных трупов
	Администрация
	2024-2026
	1.4.7.
	бюджет поселения
	0
	0
	0

	1.8
	Хранение бесхозяйных трупов в морге
	Администрация
	2024-2026
	1.4.8
	бюджет поселения
	0
	0
	0

	1.9
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского

	Администрация
	2024-2026
	1.4.9
	бюджет поселения
	90,000
	80,000
	50,000

	1.10
	Приобретение  и установка указателей  с наименованиями улиц и номерами домов
	Администрация
	2024-2026
	1.4.10
	бюджет поселения
	0,800
	0
	0

	1.11
	Приобретение мусорных контейнеров


	Администрация
	2024-2026
	1.4.11
	бюджет поселения
	0

	0

	50,000


	1.12
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация
	2024-2026
	1.4.12
	бюджет поселения
	0
	0
	0

	1.13
	Озеленение и прочие мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	Администрация
	2024-2026
	1.4.13
	бюджет поселения
	0
	0
	0


2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева          
